
 

 

  

          

Районное Собрание 
муниципального образования “Жуковский район” 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков  

 
от  25 августа 2022 г.                                                                                        №40 
 
О внесении дополнения в положение о муниципальном земельном контроле 

на территории МО «Жуковский район» 
 

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание МО 
«Жуковский район» РЕШИЛО: 

 
1. Внести в положение о муниципальном земельном контроле на 

территории МО «Жуковский район», утвержденное решением Районного 
Собрания МО «Жуковский район» от 25.08.2021 №28 «Об утверждении 
Положения о муниципальном земельном контроле на территории МО «Жуковский 
район» следующее дополнение: 

дополнить пункт 5.20 абзацем следующего содержания: 
«До 31 декабря 2023 года в ходе осуществления муниципального 

земельного контроля информирование контролируемых лиц о совершаемых 
должностными лицами органа муниципального земельного контроля действиях и 
принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми 
лицами допускается на бумажном носителе». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации МР «Жуковский район» Суярко А.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Жуковский вестник». 

  
 
    

Глава муниципального образования 
«Жуковский район»                                       Л.М. Пищулина   
 

 


